Kreisklasse C 2

@ SV Neuhausen 2 —
é‘} Spfr. Dobel 2 Flex

Kreisklasse A 2
@ SV Neuhausen —
éﬁ} Spfr. Dobel




Heutiger 20. Spieltag

Datum | Leit

5a, 17.03.16|14:00

So, 18.03.16 | 13:00

13:00

13:00

15:00

15:00

Datum | Zeit

Sa, 17.03.18 | 16:00

So, 18.03.18 | 15:00

15:00

15:00

15:00

15:00

15:00

15:00

Kreisklasse C 2

Heim

w TV Gréfenhausen 2

SG Oberes Enztal 2

SV Neuhausen 2

FV Neuenbiirg

1.FC Steinegg

i FV Tiefenbronn 2

vi: Vil Hofen 2

Kreisklasse A 2
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.'ﬂ TV Grafenhausen
@ 1.FC Calmbach

vi. VL Hofen
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@? 1.FC Engelsbrand

© T5V Mihlhausen an der Wiirm 2
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Gast

FV Wildbad 2

FV Langenalb 2

Spfr. Dobel 2 Flex

SV 09 Hohenwart Flex

TS5V Schomberg 2 Flex

1.FC Schellbronn 2 Flex
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SPIELFREI

O
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Gast

FV Wildbad

FV Tiefenbronn

T5V Wimsheim

Spfr. Feldrennach

SG Unterreichenbach/
Schwarzenberg

Spfr. Dobel

1.FC 08 Birkenfeld 2

1.FC Schellbronn



/ Unser heutiger Gegner

/
Spfr. Dobel

Zugange:

Tobias Treiber (FC Calmbach),

Robin Kurtok (SG Neusatz/Rotensol),
Nico Federmann (Spvgg Conweiler- Schwann),

Leon Grosch, Thomas Sapich, Lukas Sapich, Nick Mdiller,
Thomas Majecki (alle eigene Jugend)

Abgéange:

Adrian Roller, Maurice Roller (beide SG Oberes Enztal),
Leon Schweizer (VfL H6fen)

Trainer:

Matthias Steinbach (zuletzt FC Néttingen 1)

fur Thomas Roller (Ziel unbekannt).

iz} STEFAN GREULE

=




/ Trainerwort

/

" FRanNK Baler

Cheftrainer

Hallo liebe Fans vom SVN

Beide Schiedsrichter begrtf3en wir herzlichst in Neuhausen. Auch unsere Gaste
vom Dobel heil3en wir herzlichst Willkommen in Neuhausen.

Und unseren Freunden, Gonnern und Fans vom SVN ein ganz besonderes
"Hallo".

Endlich ist die lange Winterpause vorbei. Und endlich kdnnen wir wieder ein Spiel
zu Hause bestreiten.

Eine sehr komplizierte Vorbereitung auf die Rickrunde liegt hinter uns.

Mehr Worte méochte ich dariber nicht verlieren.

Deswegen kann man dem 2:2 in Birkenfeld, den Start in die Rilckrunde als sehr
gelungen bezeichnen. Erst Recht nach einem 2:0 Ruckstand.

Gezeigt hat mal wieder, mit welchem Charakter und mit welchem Zusammenhalt
unsere kleine Truppe ausgestattet ist.

Unabh&ngig von dem Nachholspiel letzten Donnerstag gegen Elimendingen,
wartet eine sehr schwierige Aufgabe auf unser Team. Trainer Matze Steinbach hat
seine Jungs vom Dobel gut aufgestellt. Das zeigt der Punktgewinn gegen
Aufstiegsfavorit Engelsbrand. Auch im Hinspiel brauchten wir einen sehr langen
Atem, um Erfolgreich zu sein. Generell ist es so, dass man immer 100 % bendtigt
um in dieser A Liga erfolgreich sein zu kénnen. Egal welcher Gegner, egal ob
Daheim oder Auswarts.

Grundsatzlich gilt es fur viele Spieler wieder mehr den Fokus auf das Team,
seinem Verein zu legen.

Im Hintergrund rei3en sich viele Leute den Hintern auf....egal bei welchem Wetter,
egal personliche Belange, nur um den Spielern das Bestmdgliche im Rahmen des
SVN, bieten zu kdnnen. Jeder einzelne Spieler geht auch eine Verpflichtung ein,
wenn er sich unserem SVN anschliel3t und ein Teil des Teams, des Vereins ist.
Man kann nicht nur nehmen, man muss auch geben!

Euer Coach Frank Baier



Tabelle Kreisklasse C 2
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14.
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Mannschaft

FV Langenalb 2

1.FC Steinegg

FV Neuenbiirg

FV Wildbad 2

SV Neuhausen 2

S$G Oberes Enztal 2

VL Hofen 2

SV 09 Hohenwart Flex

FV Tiefenbronn 2

1.FC Schellbronn 2 Flex

TSV Mihlhausen an der Wiirm 2

Spfr. Dobel 2 Flex

TSV Schomberg 2 Flex

TV Gridfenhausen 2

Spieler

@ Thomas Talmon

Emre Agca

Benedikt Lorsch

l“i, Tom Riegsinger

Yasin Aktas

Hardy Duss

Spiele G u Vv
14 12 0 2
14 1 1 2
14 10 2 2
13 Fd 1 5
14 6 4 4
14 I 1 B
14 & 1 7
14 5 2 f
13 5 1 7
12 3 % B
13 4 0 9
14 3 2 9
13 3 1 9
14 3 1 10

Torjager

SV Neuhausen 2

@ 1.FC Steinegg
[F_ﬁ_i-': FV Langenalb 2
[FE_C, FV Langenalb 2
@ 1.FC steinegg

Lrﬁf_f; FV Langenalb 2

Torverhaltnis

57

58 :

62

43

45

43

36

39

27

21

23

23:

26

24

13

12

- 25

30

33

39

37

5 T

=30

=39

- bd

54

- 61

63

Mannschaft

Tordifferenz

54

46

37

13

12

-41

-31

Punkte

36
34
a2
2a
2c
ac
19
17
16
12
12
1l
10

10

Tore

14

13

12

12

11

11



Tabelle Kreisklasse A 2

Mannschaft
@ FV Wildbad

TS5V Wimsheim

% 5G Oberes Enztal
: @? 1.FC Engelsbrand

2 (& 1.FC 08 Birkenfeld 2

SV Neuhausen

3

=

5

B () FV Tiefenbronn
7

8 ¥i. ViL Hofen

9, @ 5G UnterreichenbachSchwarzenberg
]_D_ #:)l Spfr. Feldrennach

11. g 1FCCalmbach

12. %1 TuS Ellmendingen
13. 4 1.FC Schellbronn
g,‘ TSV Miihlhausen an der Wiirm

&) Spfr. Dobel

B .w TV Griafenhausen

Platz Spieler
1 & Roberto Stoffel
2 e Waldemar Schmidt
3 Mustafa Solak
4 $ Andre Bleich
4 ﬂ- Barkin Saytas
& @ Dominique Armbruster

Spiele G u
17 11 4
17 11 2
15 11 2
16 10 3
17 9 6
17 8 3
16 7 4
17 7 2
17 6 4
16 5 3
16 6 3
15 5 2
17 3 5
15 4 1
15 2 5
17 1 1

Torjager
vi. Vil Hofen
& Fvwildbad

Tu$ Ellmendingen

1.FC Engelsbrand

FV Tiefenbronn

TSV Wimsheim

1"

Torverhaltnis

52 :

53:

40 :

47 -

41

32

A

26

28

41

19

25

27 :

19

Mannschaft

25

28

26

21

126

3

25

237

=3

27

37

47

39

36

48

79

Tordifferenz

27

25

14

26

15

17

-3

-20

11

-21

Punkte

37
35
35
33
33
27
25
23
22
2l
2l
17
14
13

11

Tore

ce
18
16
15
15

12



@ Termine Ruckrunde

Kreisklasse C 2 Ruckrunde

Nachholspiel So. 18.02.2018 12:30 Uhr
18. Spiel Sa. 03.03.2018 16:00 Uhr
19. Spiel So. 11.03.2018 15:00 Uhr
20. Spiel So. 18.03.2018 13:00 Uhr
21. Spiel So. 25.03.2018 13:00 Uhr
Nachholspiel Mo. 02.04.2018 12:30 Uhr
22. Spiel So. 08.04.2018 13:00 Uhr
23. Spiel So. 15.04.2018

24. Spiel So. 22.04.2018 13:00 Uhr
25. Spiel So. 29.04.2018 13:00 Uhr
26. Spiel So. 06.05.2018 13:00 Uhr
27. Spiel So. 13.05.2018 13:00 Uhr
28. Spiel Sa. 19.05.2018 15:00 Uhr
29. Spiel So. 27.05.2018

30. Spiel So. 03.06.2018 15:00 Uhr

Kreisklasse A 2 Ruckrunde

Nachholspiel So. 18.02.2018 14:30 Uhr
18.Spiel Sa. 03.03.2018 18:30 Uhr
19. Spiel So. 11.03.2018 13:00 Uhr
20. Spiel So. 18.03.2018 15:00 Uhr
21. Spiel So. 25.03.2018 16:00 Uhr
Nachholspiel Mo. 02.04.2018 14:30 Uhr
22. Spiel So. 08.04.2018 15:00 Uhr
23. Spiel So. 15.04.2018 15:00 Uhr
24. Spiel So. 22.04.2018 15:00 Uhr
25. Spiel So0. 29.04.2018 15:00 Uhr
26. Spiel So. 06.05.2018 15:00 Uhr
27. Spiel So. 13.05.2018 15:00 Uhr
28. Spiel Sa. 19.05.2018 17:00 Uhr
29. Spiel So. 27.05.2018 15:00 Uhr
30. Spiel So. 03.06.2018 15:00 Uhr

SVN 2 — FV Neuenbiirg 2
TSV Miuhlhausen 2 — SVN 2 :
SV Hohenwart 2 Flex — SVN 2 2:0
SVN 2 — Spfr. Dobel 2 Flex
FV Langenalb 2 — SVN 2
SVN 2 — SG Oberes Enztal 2
SVN 2 — TSV Schdomberg 2 Flex
SVN 2 Spielfrei
SVN 2 — FV Tiefenbronn 2
FV Wildbad 2 — SVN 2
SVN 2 — 1.FC Schellbronn 2 Flex
SVN 2 — 1.FC Steinegg
SVN 2 — TV Grafenhausen 2
SVN 2 Spielfrei
FV Neuenbirg — SVN 2

SVN — TuS Ellmendingen
TSV Muhlhausen - SVN :
1.FC Birkenfeld 2 — SVN 2:2
SVN — Spfr. Dobel :
SG Unterr./Schwarzenberg - SVN
SVN — SG Oberes Enztal
SVN — Spfr. Feldrennach
TSV Wimsheim - SVN
SVN — FV Tiefenbronn
FV Wildbad - SVN
SVN — 1.FC Schellbronn
SVN - 1.FC Engelsbrand
SVN - TV Gréafenhausen
SVN — 1.FC Calmbach
TuS Ellmendingen - SVN



EMORGENTHALER

SaNDeR vaessens
“ " Torwart

REINKUNZ
clun:lvn Mittelfeld

JRINAN SeITH
rales Mittelfeld

KEVIN SAaUTTER
Ehtsverteidiger

Tinker Fligel/
‘rechter Fliigel

Spielerkader

JRE WILLIGES
Mtelfeld/Sturm

L DER CLAUSS
Innenverteidiger/
defeasives Mittelfeld

Pascal MeRKLe

Linksvertsidiger/
tinkes Mittelfeld

i8S LeICHT
BHSINeEs Mittelfeld
P Sturm

“'THOmMas Belsser
Torwart

JuLIan sCHinpeLe
Stiirmer

PE DOS Rels
Imker Fliigel




Stirmer A 4 - e tﬂrmet

. #11

X GRESSER Y BenJamin wWeis

Limksverteidiger > i Innenverteidiger

e |\l .. H#6

PascaL ZWIener s . MICHaeL DURWanG
" zentrales Mittelfeld zentrales Mittelfeld

#a | 4y H7

M!X_HIIBBR y - ROIMAN STEINECKER
Stiirmer v, iinker Fliigel/

rechter Flagel

#18

fIKe RaUer BBERT DORWaNG
Yinker Fligel/ ’ ' - .\ Stirmer

rechter Fligel -

#20

fanueL BoGner
RechitsSverteidiger/
rechter Fliigel

P,

CHRISTIAN REINKUNZ
Rechtsverteidiger

#3

HENDRIK HaurT
Iinker Fligel/
rechter Fliigel

MaRC EBERHARD

Innenverteidiger

#19




Super Turniersieg beim Hallenturnier in Althengstett

Am vergangenen Samstag reiste unsere E1 voller guter Vorsatze zum Hallenturnier in
Althengstett. Zuerst geschockt von der riesigen Halle sollte es im ersten Spiel gegen die
JSG Hengstett 2 gleich munter losgehen. Im ersten Spiel glanzten wir mit tollem
KombinationsfulR3ball, aber auch vielen Einzelaktionen und konnten einen ungeféhrdeten
5:0 Startsieg hinlegen. Auch das zweite Spiel gegen die SGM Oberes Teinachtal sollte
eine klare Angelegenheit werden und man fiihrte schnell 3:0. Die Konzentration liel3
nach und so brachten wir den Gegner wieder ins Spiel und kassierten pl6tzlich den 3:1
Anschlusstreffer. Davon wieder wachgerittelt drehten wir das Spiel wieder und konnten
einen 4:1 Sieg feiern. Im dritten Spiel stand uns die JSG Hengstett 1 gegendiber. In
einem tollen Spiel mit Torchancen auf beiden Seiten war die bessere
Chancenverwertung ausschlaggebend und so konnten wir auch dieses Spiel mit 4:2
gewinnen. Im vierten Spiel stand uns der VFL Stammheim gegenuber, der uns lange
Zeit nicht ins Spiel kommen liel3 und nur auf Abwehr eingestellt war. Nach dem dann
endlich der erste Treffer gefallen ist, mussten wir durch einen Sonntagsschuss der
Stammheimer den 1:1 Treffer hinnehmen. Dann ging es aber Schlag auf Schlag und wir
konnten noch mit 4:1 gewinnen. Das letzte Spiel gegen die SGM Altburg / Alzenberg
sollte die Entscheidung Uber den Turniersieg bringen. Uns sollte ein Unentschieden
reichen die SGM Altburg / Alzenberg musste hingegen gewinnen. In einem super Spiel
beider Mannschaften konnten wir verdient mit 1:0 in Fihrung gehen, mussten aber nur
kurze Zeit spater den 1:1 Ausgleich hinnehmen, was uns reichen sollte. Wir wollten
mehr und wollten unbedingt den Siegtreffer erzielen

und gerieten dann in einen Konter. 30
Sekunden vor Schluss der Partie war es
unser Keeper Fabian Forster, der in hdchster
Not gleich zweimal glanzend parierte und
uns so vor einem Ruckstand bewahrte. Im
direkten Gegenzug konnte dann noch Yasar
Sahin Bozkurt wahrlich in allerletzter
Sekunde den Siegtreffer erzielen. Die
Mannschaft belohnte sich an diesem
Samstag selbst mit dem Turniersieg! Alle
Spieler wurden mit einer Goldmedaille
ausgezeichnet. Yasar Sahin Bozkurt durfte
mit 9 Treffern den Pokal flr den besten
Torschitzen entgegennehmen. Zum besten
Spieler des Turnieres wurde Maxim Szymko
gewahlt und auch er erhielt einen Pokal. Die
Tore erzielten Yasar Sahin Bozkurt (9),
Maxim Szymko (7) und Fabio Marsala.

Es spielten: kniend von links: Florian Bonn,
Fabian Forster und Fabio Marsala stehend
von links: Maxim Szymko, Silas Hummel,
Maksim Badura und Yasar Sahin Bozkurt




(S JSG Biet

E2 Junioren feiern 4.Platz beim Hallenturnier in Althengstett

Unsere Jungs der E2 spielten am Sonntag, 11.03.2018 beim 1. LBHV-Cup 2018 der JSG Hengstett.
In der Vorrunde ging es in vier Gruppenspiele um den Einzug ins Halbfinale.

Im ersten Spiel mussten unsere Jungs gegen VfL Oberjettingen antreten Dieses Spiel gewannen sie
mit 1:0.

Beim zweiten Spiel wurden unsere Jungs auf dem falschen Ful3 erwischt. Hier kamen wir nicht ins
Spiel und mussten uns gegen den SV Affstatt mit 0:5 geschlagen geben.

Beim dritten Gruppenspiel gegen den TSV Kuppingen war die Lust am Fussball wieder erkennbar.
Dieses Spiel gewannen wir mit 2:1.

Im vierten Spiel ging es ums Erreichen des Halbfinales. Hier trafen wir auf die Gastgeber der JSG
Hengstett. In einem ausgeglichenen Spiel konnten wir uns mit 3:2 durchsetzen.

Mit neun Punkten wurden wir Gruppenerster und zogen ins Halbfinale ein.

Das Halbfinale wurde kein einfaches Spiel. Hier mussten wir gegen den SV Béblingen ran.

Trotz einer super Torwartleistung mussten wir uns mit 0:2 geschlagen geben.

Im Spiel um Platz 3 trafen wir wieder auf den SV Affstatt. In diesem Spiel gelang es uns leider nicht
das Runde ins Eckige zu bekommen. Trotz vieler Torchancen gelang uns die Flihrung nicht. Und es
kam wie es kommen musste. Durch einen ungltcklichen Konter bekamen wir das 0:1. Bei diesem
Spielstand blieb es dann auch. Am Ende konnten unsere Jungs bei einem gut besetzten Turnier mit
einem guten 4 Platz nach Hause fahren. Jungs gute Leistung macht weiter so. Im Rahmen der
Siegerehrung wurde unser Chris Schénemann zum besten Spieler des Turniers gewahlt und durfte
einen Pokal mit nach Hause nehmen. Bei der Wahl zum besten Torwart musste sich Fabian Forster
knapp dem Torspieler des VL Stammheim geschlagen geben.

Dabei waren :

Manuel Forster, Wolfgang Forster, Volkmar Schénemann Halil Oguz, Josh Sebastian, Max
Scherzinger,

Levi Lamprecht (1), Fabian Forster, Milo Lamprecht(2), Chris Schénemann (3) MF

Juniorentraining

Das Juniorentraining der Bambini, F- und E-Junioren
findet jetzt wieder wie folgt auf dem Sportplatz in
Neuhausen statt.

Bambini (Jahrgang 2011 und jinger) Ansprechpartner:
Thomas Talmon 0172/8721911

Bis zu den Osterferien

Dienstag von 16:30 — 17:30 in der Monbachhalle

Nach den Osterferien

Freitag von 17:00 — 18:00

F-Junioren (Jahrgang 2009 / 2010) Ansprechpartner:
Thomas Talmon 0172/8721911

Dienstag von 17:30 — 18:30

E-Junioren (Jahrgang 2007 / 2008) Ansprechpartner:
Andy Hummel 0173/3002538

Dienstag von 17:30 — 19:00

Freitag von 18:00 — 19:30

Wir freuen uns auf weitere Neuzugange.

Schaut einfach mal beim Training vorbei, um zu sehen,
was da geboten wird. Ful3ball im Verein ist einfach was
Schones und vielleicht bist du schon in einigen Jahren
ein Vertreter von uns bei der Weltmeisterschaft. Ndhere
Informationen gibt es gerne direkt bei den Trainern

der jeweiligen Jugendmannschaften.




Verwaltung SV Neuhausen

Vorstand

Vorstand /Spielleitung

Kassier

SchriftfUhrerin

Verwaltung

Spielleitung

Trainer

Betreuer

Jugendleiter

Jugendtrainer

Platzkommission

Platzkassier

Stadionheft

Homepage/Facebook

Joachim ,Jockel® Haupt

Tim Harer

Ingo Wegener

Pia Harer

Frank Scherzinger
Michael Gllden
Gunter Claus
Stephan Ochs
Michael Ehringer
Robert Dérwang

Tim Harer
Pascal Zwiener

Frank Baier

Michael Gulden

Andy Hummel

Sascha Monteserrato
Andy Hummel
Markus Lohn

Volkmar Schénemann
Thomas Talmon

Marc Eberhard
Wolfgang Forster

Thomas Talmon
Joachim Haupt
Reiner Schwabhl

Alexander Reinkunz
Michael Bogner

Ingo Raible

Michael Richtmann
Ingo Raible




Generalversammlung des SV Neuhausen

Am Donnerstag den 29.03.2018 findet um 20.30 Uhr,
die diesjahrige Generalversammlung des SV Neuhausen
im Sportheim statt. Alle Freunde und Gonner

sind hierzu recht herzlich eingeladen!

Erdffnung durch den Vorstand
Totenehrung

Bericht des Schriftfihrers
Bericht des Hauptkassiers
Bericht des Kassenpriifers
Bericht des Spielausschusses
Bericht des Jugendleiters
Entlastung der Vorstandschaft
. Neuwahlen

. Wiinsche und Antrage

C©OWONOOUEWNE

[HEY

Winsche und Antrage sind eine Woche vor der Versammlung bei dem
Vorstand Herr Joachim Haupt schriftlich einzureichen.
Danke
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/ SVN intern

/
Sportheim SV Neuhausen zﬂg&%fﬂﬂﬁﬁﬁu

SP ORTHEIM (t?nter eigener Regie

SV Neuhausen
MonbachstralRe
75242 Neuhausen
Tel.: 07234/ 947098

Offnungszeiten:

b
bei Champions League Spielen SL@}/’/

Dienstag/Mittwoch ab 19.00 Uhr

ZTE RN
o3

BUNDESLIGA CHAMPIONS
LEAGUE

- FuBball hve auf Sky

Donnerstag/Freitag ab 19.00 Uhr
Samstags ab 15.00 Uhr

Sonntag ab 10.00 Uhr
-\verschiedene Aktionstage

Far Ihr leibliches Wohl ist bestens gesorgt!

Gerne richten wir fur Sie Weihnachtsfeiern und Feste zu
jedem Anlass aus. Sie kénnen wenn es der Terminkalender
zulasst, das Sportheim fiir lhre Geburtstagfeier auch mieten.
Kontakt:
Jockel Haupt, 0172-9945328

-

Mit \ fiir das Wohl unserer Gaste!




Dieses Stadionheft wird gesponsert von:

Wir sind |Ihr regionaler Partner

fur BUrokommunikation und Dokumentenmanagement

Besuchen Sie uns
im Internet unter:

www.doerwang.de

R
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Ihr Spezialist im Biet
bei
Dellen, Beulen und Hagelschaden
Baschacker 13
75242 Neuhausen
Tel. 07234 2580
Handy 0179 2096032



